证券代码：600397              股票简称：安源煤业              编号：2023-021

安源煤业集团股份有限公司

关于所属尚庄煤矿停止生产的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、停产的原因

2023 年 5月 24 日晚间，江西省应急管理厅发布《关于撤销尚庄煤矿二级安

全生产标准化等级的公告》，公告发布了国家矿山安全监察局、江西省应急管理

厅于 5月 18日在对安源煤业集团股份有限公司（以下简称“公司”）所属尚庄煤

矿进行联合执法检查时，发现尚庄煤矿存在“507综采工作面斜长 140m，采煤工

作面防突措施效果检验孔（工作面突出危险性预测孔）只布置了 8个，第 8号孔

距上巷的距离大于 15m”重大事故隐患，责令尚庄煤矿立即停止生产，并从 5月

24 日起撤销尚庄煤矿二级安全生产标准化管理体系等级的内容。目前，尚庄煤

矿已按上述公告要求停止生产。

二、对公司的影响

尚庄煤矿为公司在产矿井，核定产能 40 万吨/年，占公司生产矿井总核定生

产能力的 16.60%；截至 2023 年 3 月 31 日实现营业收入 10,712.76 万元，占公

司营业收入的 6.43%（未经审计）。鉴于目前尚无法确定尚庄煤矿恢复生产的具

体时间，本次停产对公司全年的生产及业绩的影响尚无法准确测算。

公司将充分关注停产进展情况并及时履行信息披露义务。敬请广大投资者注

意投资风险。

特此公告。

安源煤业集团股份有限公司董事会

                                 2023年 5月 27日